4

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19.05.2015
	        № 40

	село Глафировка

Об утверждении критериев оценки эффективности
деятельности муниципальных бюджетных учреждений
культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района и их контрольных значений для премирования

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района
в 2015 году

На основании приказа министерства культуры Краснодарского края от   24 мая 2013 года № 281, в целях улучшения качества управления финансовыми ресурсами, повышения и проведения оценки эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района за 2015 год постановляю:

1. Утвердить критерии оценки эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского района и их контрольные значения для премирования работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Глафировского сельского поселения Щербиновского в 2015 году (приложения № 1 - 2).
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации  Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава
Глафировского сельского поселения
Щербиновского района                                                                    Т.Н. Недорез
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от 19.05.2015 № 40

Критерии

оценки эффективности деятельности муниципального

бюджетного учреждения культуры «Глафировский сельский

Дом культуры» Глафировского сельского поселения Щербиновского района и их контрольные значения для премирования работников в 2015 году

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение показателя
	Удельный вес показателя, баллы

	1.
	 Культурно-массовые мероприятия, (единиц.)
	360
	25

	2.
	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий, (человек)
	27305
	25

	3.
	 Количество клубных формирований, действующих творческих коллективов, (единиц)
	19
	10

	4.
	 Количество участников клубных формирований, (человек)
	630
	10

	5.
	Доля средств от приносящей доход деятельности учреждения в общем объеме финансирования, %.
	2,2
	10

	6.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг, (единиц)
	0
	5

	7
	Участие в районных мероприятиях, конкурсах, фестивалях, выставках (единиц):

до 10 мероприятий -  2 балла,

10-15 мероприятий – 5 баллов,

свыше 15 мероприятий 10 баллов.
	10
	5

	8
	Количество лауреатов, (единиц):

районных – 1 балл,

зональных – 2 балла,
	10
	10

	краевых – 5 баллов,

Всероссийских конкурсов  - 10 баллов

	ИТОГО

	100

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

от 19.05.2015 № 40

Критерии

оценки эффективности деятельности муниципального

бюджетного учреждения культуры «Глафировская сельская

библиотека» Глафировского сельского поселения Щербиновского района и их контрольные значения для премирования
работников в 2015 году

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контроль-ное значение
	Удельный вес показателя баллы

	1.
	Количество книговыдач библиотеки,

тысяч экземпляров
	18
	30

	2.
	Число читателей библиотеки, человек
	800
	10

	3
	Количество проведенных мероприятий, единиц
	44
	10

	3.
	Объем библиотечных фондов библиотеки, тысяч экземпляров
	15
	10

	4.
	Посещаемость библиотеки, тысяч человек в год
	7
	10

	5.
	Количество разработанных библиотечных методических материалов, единиц
	44
	10

	6.
	Количество оформленных выставок, единиц
	12
	5

	7.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг
	0
	10

	8.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств местного и краевого бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0
	5

	ИТОГО

	100

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез